
UCHWAŁA NR XVII/104/2015
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 22 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sycowie.

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Miejski w Sycowie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/75/07 
z dnia 25 października 2007 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sycowie wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 6 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „4) współpraca z samorządami uczniowskimi ze szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych oraz organizacjami młodzieżowymi,” 

2. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1) W skład Rady wchodzą przedstawiciele szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z terenu Miasta i Gminy Syców wybrani na terenie szkół zgodnie z niniejszym Statutem.” 

3. w § 11 ust. 1 dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: „8) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy, 9) 
uzyskania mandatu radnego w jednostce samorządu terytorialnego.” 

4. § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W wyborach do Rady głosować mogą wszyscy uczniowie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy nie są zawieszeni w prawach ucznia, osobiście tylko jeden raz.” 

5. § 35 otrzymuje brzmienie: „§ 35 1. Ustala się następującą liczbę radnych wybieranych w poszczególnych 
szkołach: 1) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sycowie – 5 radnych, 2) Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza 
Kościuszki w Sycowie – 5 radnych, 3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sycowie – 5 radnych.” 

6. § 38 otrzymuje brzmienie: „§ 38 Spis wyborców jest udostępniany do wglądu Dyrektora Szkoły, Szkolnej 
Komisji Wyborczej oraz każdego zainteresowanego ucznia z danej szkoły.” 

7. § 44 otrzymuje brzmienie: „§ 44 Każda lista poparcia kandydata powinna być poparta co najmniej 
20 podpisami wyborców.” 

8. § 55 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 55 2. W protokole głosowania podaje się dane, o którym mowa 
w § 53 ust. 1 oraz: 1) czas rozpoczęcia i zakończenia głosowania, 2) liczbę przygotowanych kart do głosowania 
oraz liczbę kart niewykorzystanych, 3) przypuszczalne przyczyny ewentualnych niezgodności między liczbą 
wyborców, którzy pobrali karty do głosowania, a liczbą kart do głosowania wyjętych przez komisję z urny 
wyborczej, 4) ewentualne zastrzeżenia członków Komisji, co do przebiegu głosowania.” 

9. § 57 otrzymuje brzmienie: „§ 57 Radnymi zostaje 5 uczniów, którzy w wyborach w danej szkole uzyskali 
największą liczbę głosów. 1. W przypadku równej liczby głosów Szkolna Komisja Wyborcza zarządza drugą turę 
głosowanie, w której biorą udział osoby, które uzyskały równa liczbę głosów w pierwszej turze głosowania. 2. 
Druga tura odbywa się 7 dni po pierwszej turze. 3. Par. 37-43, 47-59 stosuje się odpowiednio.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

Id: YXLZF-EVXOS-FUMOQ-GYUVK-GMAHC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: YXLZF-EVXOS-FUMOQ-GYUVK-GMAHC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zmiany do statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sycowie wywołane były zgłaszanymi potrzebami uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Praca Młodzieżowej Rady Miejskiej z udziałem 
przedstawicieli szkół podstawowych okazała się dużym problemem dla młodszych dzieci ze względów 
merytorycznych oraz organizacyjnych. Komisja doraźna ds. opracowywania zmian w statucie Miasta i Gminy 
Syców oraz zmian w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej powołana Uchwałą Nr XI/72/2015 r. Rady Miejskiej 
w Sycowie w dniu 27 sierpnia 2015 r. biorąc pod uwagę sugestię uczniów i samorządów szkolnych oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji postanowiła wnieść poprawki do statutu Młodzieżowej Rady jak w powyższej 
uchwale. Zmiany te polegają na wykreśleniu z członkostwa w Młodzieżowej Radzie przedstawicieli szkół 
podstawowych, co automatycznie spowoduje zwiększenie liczby Radnych ze szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazajlanych. Pozostałe zmiany w statucie polegają na technicznym wycofaniu zapisów dotyczących 
uczniów szkół podstawowych. 

Id: YXLZF-EVXOS-FUMOQ-GYUVK-GMAHC. Podpisany Strona 1




